

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 15/2021 - PE

Processo Administrativo: 40/2021
Processo de Licitação: 40/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DESGASTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 20 de Abril de 2021, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 12/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2021, Licitação nº 15/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6156 - TRATOR PEÇAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PARAFUSO E PORCA ROSCA 5/8 PARA LAMINA MOTONIVELADORA CASE 845B	UN	300,00	REX 5/8	0,0000	3,79	1.137,00
7	SOBRE LAMINA CONCHA CARREGADEIRA CASE W20B, DUREZA DO MATERIAL 280A 320HB.	UN	4,00	TRATORUNO 280 A 320H	0,0000	2.200,00	8.800,00
Total do Participante ----->							9.937,00

Participante: 9588 - JULIO SILVESTRI FILHO ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	LAMINA 3/4 FURAÇÃO 5/8 COM 13 FUIROS CURVA OU RETA PARA MOTONIVELADORA CASE 845B, DUREZA DO MATERIAL DE 400A 500HB. ALTURA DA LAMINA MÍNIMO 8CM.	UN	50,00	METISA NACIONAL	0,0000	545,00	27.250,00
2	JOGO CALÇO COMPLETO MOTONIVELADORA 854B, CONTENDO: 03 PLACA 75248811; 21 PLACA 75248809; 03 PLACA 75248808; 06 PLACA 75248810; 02 PLACA 75243732; 02 PLACA 75248807; 04 PLACA GRAFITANTE 481; 04 PLACA CELERON 480; 04 PLACA CELERON 482; 40 CALÇO 483; 04 CHAPA L; 40 PARAFUSO LATÃO.	UN	15,00	FENIX NACIONAL	0,0000	1.400,00	21.000,00
4	UNHA CONCHA DIANTEIRA E OU TRASEIRA RETROESCAVADEIRA CARTEPILLAR 416E DUREZA DO MATERIAL DE 400 A 500HB	UN	104,00	ECOPLAN NACIONAL	0,0000	45,00	4.680,00
5	JOGO SOBRELAMINA CONCHA RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E, DUREZA DO MATERIAL DE 280 A 320HB.	JG	8,00	METISA NACIONAL	0,0000	990,00	7.920,00
6	SOBRE LAMINA CONCHA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C, DUREZA DO MATERIAL 280 A 320 HB.	UN	4,00	METISA NACIONAL	0,0000	1.850,00	7.400,00
8	SOBRE LAMINA CONCHA RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS, DUREZA DO MATERIAL 280 A 320HB.	UN	4,00	METISA NACIONAL	0,0000	1.150,00	4.600,00
9	UNHA CONCHA DIANTEIRA E TRASEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3C PLUS, DUREZA DO MATERIAL 280 A 320 HB	UN	20,00	RTB NACIONAL	0,0000	40,00	800,00
10	UNHA CONCHA DIANTEIRA E TRASEIRA RETROESCAVADEIRA CASE 580M, DUREZA DO MATERIAL DE 400 A 500HB.	UN	30,00	RTB NACIONAL	0,0000	40,00	1.200,00
11	UNHA CONCHA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA LIUGONG 915 E, DUREZA DO MATERIAL DE 400 A 500 HB	UN	30,00	FENIX NACIONAL	0,0000	235,00	7.050,00
12	UNHA CONCHA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA R140LC - 9SB, DUREZA DO MATERIAL DE 400 A 500HB.	UN	30,00	RTB NACIONAL	0,0000	128,00	3.840,00
Total do Participante ----->							85.740,00
Total Geral ----->							95.677,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR GERCINO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 15/2021 - PE

CNPJ: 82.845.744/0001-71
PRAÇA GERÔNIMO SILVEIRA ALBANAES, 78
C.E.P.: 88260-000 - Major Gercino - SC

Processo Administrativo: 40/2021
Processo de Licitação: 40/2021
Data do Processo: 19/03/2021

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Major Gercino, 20 de Abril de 2021

COMISSÃO:

SANDRO MORETE ELIAS - - Pregoeiro(a)
HEITOR PAULO PRIM - - MEMBRO
PATRICIA SOARES BORGES - - MEMBRO